

Yttrande av Överkalix kommun

2020-11-27

SOU 2020:43

Utbildningsdepartementet

103 33 Stockholm

## **Betänkande SOU 2020:43 Betygsutredningen U2020/04429/GV**

### **Sammanfattning**

Vi ställer oss positiva till förslagen i aktuell utredning med undantag för ytterligare ett underkänt betygssteg. Förslaget om ytterligare ett underkänt betygssteg motsätter vi oss starkt.

### **Ämnesbetyg i gymnasieskolan, gymnasiesärskolan och kommunens vuxenutbildning**

Vi ställer oss positiva till utredningens förslag om ämnesbetyg under avsnitt 11.1- 11.7.

### **Kompensatorisk betygssättning**

Vi ställer oss positiva till förslagen om kompensatorisk betygssättning under avsnitt 12.1-12.4

### **Ytterligare ett underkänt betygssteg**

Vi är mycket kritiska till utredningens förslag i avsnitt 13 om ytterligare ett betygssteg. Att eleven är nära kraven för godkänt betyg hanteras genom skriftliga omdömen. När eleven inte uppnår kraven för ett godkänt betyg blir eleven underkänd. Det känns inte relevant att skapa betygs-kriterier för olika typer av underkända betyg. Inom alla betygssteg finns problematiken att eleven kan vara nära att nå ett högre betyg i betygsskalan. Motivation för elever skapar undervisande lärare med en god kommunikation med sina elever och genom omdömen där det framgår vilka krav som uppnåtts eller inte.

### **En allsidig bedömning skall göras av elevernas kunskaper**

Vi ställer oss positiva till utredningens förslag i avsnitt 14 om en allsidig bedömning av elevernas kunskaper.

## **Betygsinflation och olikvärdig betygssättning**

Vi instämmer i den bedömning som utredningen gör i avsnitt 17 om att det behövs fortsatta insatser för att motverka betygsinflation och olikvärdig betygssättning. Frågan bör utredas ytterligare inom de områden som utredningen lyfter fram exempelvis förankring av elevernas betyg i de nationella proven.

I enlighet med av Barn och utbildningsutskottet beslutad delegation 2020-10- 06 §39.

Maria Hjelm

Skolchef Överkalix kommun

2020- 11- 27